
 

PŘÍLOHY 

Příloha č. 1 Záznam o jízdě řidiče č. 1 

Řidič (poř. č.): 1    

pohlaví: žena    

věk: 29    

zkušenosti řidiče počet km za rok: 3000 km  
 řidičský průkaz: 3 roky  
 hodnocení řidiče: 2/5   

pocit z jízdy: zábava, při telefonování horší, snaha víc se soustředit na světelné signály 
než na okolní provoz a hovor 

další poznámky: jízda za šera - lepší viditelnost signálu, jasno, bezvětří 

     

normální jízda     

čas začátku reakce čas konce reakce reakce světlo poznámka 

00:12,367 00:13,133 00:00,766 2  

01:00,033 01:01,067 00:01,034 1  

01:21,233 01:22,067 00:00,834 1  

02:23,933 02:24,567 00:00,634 2  

03:16,067 03:16,833 00:00,766 1  
 průměr 00:00,807   

 medián 00:00,766   

     

s telefonováním     

čas začátku reakce čas konce reakce reakce světlo poznámka 

07:41,367 07:42,333 00:00,966 3  

07:55,467 07:56,233 00:00,766 1  

08:31,233 08:32,067 00:00,834 3  

09:00,167 09:00,933 00:00,766 2  

09:53,367 09:58,433 00:05,066 1  

10:10,067 10:10,933 00:00,866 2  

10:34,567 10:35,267 00:00,700 3  

11:03,767 11:04,433 00:00,666 1  

11:26,433 11:27,133 00:00,700 1  

12:01,567 12:02,633 00:01,066 1  

12:25,933 12:26,533 00:00,600 1  

13:16,433 13:17,333 00:00,900 2  

13:49,133 13:50,067 00:00,934 1  

14:47,933 14:48,567 00:00,634 3  

15:52,433 15:53,433 00:01,000 1  
  00:01,098   

  00:00,834   

 



 

Příloha č. 2 Záznam o jízdě řidiče č. 2 

Řidič (poř. č.): 2    

pohlaví: muž    

věk: 29    

zkušenosti řidiče počet km za rok: nedovede 
odhadnout 

km  

 řidičský průkaz: od 18 let   

 hodnocení řidiče: 3 - 4   

pocit z jízdy: snaha jet svižně, ale plynule, signály vnímal periferně, při telefonování se 
cítil nejistý, sms zkusil ale normálně by to nedělal, raději by zatelefonoval 
nebo zastavil 

další poznámky: světelné podmínky dobré, na několika místech oslnění sluncem, polojasno, 
bezvětří 

     

normální jízda     

čas začátku 
reakce 

čas konce reakce reakce světlo poznámka 

00:09,800 00:10,500 00:00,700 2  

00:20,033 00:20,633 00:00,600 1  

00:32,533 00:33,033 00:00,500 1  

00:38,733 00:39,333 00:00,600 3  

00:57,667 00:58,300 00:00,633 1  

01:06,800 01:07,267 00:00,467 1  

01:32,267 01:32,967 00:00,700 2  

01:40,167 01:40,867 00:00,700 1  

02:10,267 02:11,033 00:00,766 3  

02:45,967 02:46,567 00:00,600 1  

02:52,367 02:52,967 00:00,600 2  

04:57,967 04:58,967 00:01,000 2 slunce 

18:16,000 18:16,533 00:00,533 3  
 průměr 00:00,646   

 medián 00:00,600   

     

s telefonováním 06:40,8    

čas začátku 
reakce 

čas konce reakce reakce světlo poznámka 

06:53,767 06:54,633 00:00,866 2 slunce 

07:17,200 07:17,900 00:00,700 1  

07:25,533 07:27,300 00:01,767 1  

07:48,700 07:49,400 00:00,700 3  

08:01,267 08:02,033 00:00,766 3  

08:30,467 08:31,267 00:00,800 2  

09:19,767 09:20,700 00:00,933 3  

09:45,733 09:46,567 00:00,834 1  

11:16,933 11:17,800 00:00,867 2  

11:35,367 11:36,533 00:01,166 3  

19:32,300 19:33,767 00:01,467 2  



 

 průměr 00:00,988   

 medián 00:00,866   

     

psaní sms 13:40,767    

čas začátku 
reakce 

čas konce reakce reakce světlo poznámka 

13:40,767 13:41,333 00:00,566 2  

14:29,267 14:30,167 00:00,900 1  

14:52,633 14:54,133 00:01,500 3  

17:03,033 17:03,800 00:00,767 1  

17:13,733 17:15,733 00:02,000 2  
 průměr 00:01,147   

 medián 00:00,900   

 



 

Příloha č. 3 Záznam o jízdě řidiče č. 3 

Řidič (poř.č.): 3    

pohlaví: muž    

věk: 28    

zkušenosti řidiče počet km za rok: 6000 - 70000 km  
 řidičský průkaz: od 18 let   

 hodnocení řidiče: 3   

pocit z jízdy: rozumné plynulé tempo, soustředil se na silnici, nerad za jízdy telefonuje, 
čekal horší výsledky 

další poznámky: zhoršené světelné podmínky, polojasno, bezvětří, komunikace s další 
osobou v automobilu 

     

normální jízda     

čas začátku 
reakce 

čas konce reakce reakce světlo poznámka 

00:32,633 00:33,433 00:00,800 2  

00:56,533 00:57,333 00:00,800 1  

01:20,867 01:21,467 00:00,600 1  

01:57,167 01:57,833 00:00,666 2  

02:21,467 02:22,167 00:00,700 1  

03:02,467 03:03,233 00:00,766 3  

03:27,267 03:28,133 00:00,866 1  

04:06,033 04:06,767 00:00,734 3  

04:38,133 04:38,767 00:00,634 1  

05:36,167 05:36,933 00:00,766 3  

06:08,133 06:08,733 00:00,600 2  

06:49,033 06:49,767 00:00,734 1  

08:15,433 08:16,167 00:00,734 1  

09:00,533 09:01,433 00:00,900 3  
 průměr 00:00,736   

 medián 00:00,734   

     

s telefonováním     

čas začátku 
reakce 

čas konce reakce reakce světlo poznámka 

00:38,433 00:39,133 00:00,700 1  

00:42,133 00:42,867 00:00,734 3  

01:16,933 01:17,767 00:00,834 2  

01:59,033 01:59,867 00:00,834 1  

02:39,433 02:40,133 00:00,700 1  

05:31,567 05:32,167 00:00,600 2  

06:03,067 06:04,333 00:01,266 3  

06:15,333 06:15,967 00:00,634 1  

06:51,133 06:51,833 00:00,700 2  

07:36,733 07:37,533 00:00,800 1  

07:52,633 07:53,433 00:00,800 3  



 

08:59,833 09:00,677 00:00,844 2  

09:34,967 09:35,967 00:01,000 3  

10:03,533 10:04,233 00:00,700 1  

10:39,133 10:39,867 00:00,734 2  

11:00,067 11:01,167 00:01,100 1  

11:13,633 11:14,233 00:00,600 1  

11:55,433 11:56,333 00:00,900 3  

12:38,067 12:38,733 00:00,666 2  
 průměr 00:00,797   

 medián 00:00,734   

 



 

Příloha č. 4 Záznam o jízdě řidiče č. 4 

Řidič (poř.č.): 4    

pohlaví: muž    

věk: 28    

zkušenosti řidiče počet km za rok: 10000 - 15000 km  
 řidičský průkaz: od 18 let   

 hodnocení řidiče: 4   

pocit z jízdy: snaha jet svižně, užít si jízdu a sledovat silnici, nerad komunikuje za jízdy se 
spolujezdcem a telefonuje - pocitově daleko horší reakč. Doba 

další poznámky: světelné podmínky dobré, na několika místech oslnění sluncem, polojasno, 
bezvětří 

     

normální jízda     

čas začátku 
reakce 

čas konce reakce reakce světlo poznámka 

00:13,600 00:14,233 00:00,633 2  

00:33,733 00:34,233 00:00,500 3  

01:04,333 01:04,933 00:00,600 1  

01:11,133 01:11,767 00:00,634 2  

01:39,233 01:39,767 00:00,534 3 slunce 

02:05,900 02:06,333 00:00,433 1  

02:52,633 02:53,233 00:00,600 2  

02:58,833 02:59,433 00:00,600 1  

03:07,333 03:07,767 00:00,434 1  

03:37,367 03:37,933 00:00,566 3  

03:47,667 03:48,333 00:00,666 2  

04:08,733 04:09,233 00:00,500 1  

04:52,367 04:53,167 00:00,800 2 slunce 

06:21,733 06:22,100 00:00,367 1 slunce 

06:40,000 06:40,667 00:00,667 2 slunce 

06:55,400 06:56,400 00:01,000 3 slunce 

 průměr 00:00,596   

 medián 00:00,600   

     

s telefonováním     

čas začátku 
reakce 

čas konce reakce reakce světlo poznámka 

00:04,567 00:05,433 00:00,866 2 slunce 

00:30,633 00:31,667 00:01,034 1 slunce 

00:37,600 00:38,333 00:00,733 2 slunce 

00:50,900 00:51,567 00:00,667 2 slunce 

00:58,867 00:59,467 00:00,600 1 slunce 

01:13,300 01:14,200 00:00,900 3 slunce 

01:51,700 01:52,400 00:00,700 2 slunce 

02:09,800 02:10,633 00:00,833 3 slunce 

02:46,267 02:47,367 00:01,100 1 slunce 



 

00:07,300 00:08,233 00:00,933 1 zvonění 

00:29,400 00:30,167 00:00,767 3 zvonění 

00:38,133 00:38,800 00:00,667 2 zvonění 

00:06,533 00:07,067 00:00,534 1 zvonění 

00:32,467 00:33,933 00:01,466 3 zvonění 

00:58,933 00:59,567 00:00,634 2  

01:08,633 01:09,600 00:00,967 1  

01:28,967 01:29,667 00:00,700 3  

02:04,433 02:05,067 00:00,634 1  

03:09,900 03:10,300 00:00,400 1 z kopce 

03:28,467 03:29,333 00:00,866 2  

03:42,267 03:42,967 00:00,700 3  

04:03,000 04:04,200 00:01,200 1  

00:02,267 00:03,200 00:00,933 2  

00:10,867 00:11,667 00:00,800 3  

00:33,267 00:34,467 00:01,200 1  

00:49,333 00:49,933 00:00,600 2  

01:14,633 01:16,067 00:01,434 3  

01:45,800 01:47,433 00:01,633 1  

02:12,500 02:14,000 00:01,500 3  

02:15,433 02:16,300 00:00,867 2  
 průměr 00:00,896   

 medián 00:00,850   

 



 

Příloha č. 5 Záznam o jízdě řidiče č. 5 

Řidič (poř.č.): 5    

pohlaví: žena    

věk: 32    

zkušenosti řidiče počet km za rok: neuvedla km  
 řidičský průkaz: od 22 let   

 hodnocení řidiče: 2   

pocit z jízdy: soustředění na ovládání automobilu a silnici, za jízdy netelefonuje, při 
zkušebním hovoru ale reagovala dobře 

další poznámky: jízda za šera, dobrá viditelnost světelných signálů, jasno, bezvětří 

     
normální jízda     

čas začátku reakce čas konce reakce reakce světlo poznámka 

00:03,433 00:04,200 00:00,767 2  

01:24,833 01:25,733 00:00,900 3  

01:49,833 01:50,633 00:00,800 2  

02:32,567 02:33,433 00:00,866 1  

03:18,967 03:19,933 00:00,966 3  

04:09,033 04:09,833 00:00,800 1  

05:14,833 05:15,867 00:01,034 2  

05:45,833 05:46,567 00:00,734 1  

07:02,233 07:03,233 00:01,000 3 slunce 

07:24,467 07:25,533 00:01,066 1 slunce 

08:43,267 08:44,367 00:01,100 3 slunce 

09:19,833 09:20,767 00:00,934 2 slunce 

 průměr 00:00,914   

 medián 00:00,917   

     

s telefonováním     

čas začátku reakce čas konce reakce reakce světlo poznámka 

01:12,933 01:13,967 00:01,034 2  

01:41,167 01:42,067 00:00,900 3  

02:15,567 02:16,467 00:00,900 1  

02:35,967 02:36,733 00:00,766 2  

02:59,867 03:00,633 00:00,766 2  

04:02,233 04:02,933 00:00,700 1  

04:36,267 04:37,033 00:00,766 1  

05:53,567 05:54,567 00:01,000 2  

06:08,967 06:09,867 00:00,900 2  

07:18,733 07:19,567 00:00,834 1  

07:42,167 07:43,033 00:00,866 2  

08:27,633 08:28,367 00:00,734 3  

09:04,767 09:05,833 00:01,066 3  

10:26,067 10:26,800 00:00,733 1  
 průměr 00:00,855   

 medián 00:00,850   



 

Příloha č. 6 Záznam o jízdě řidiče č. 6 

Řidič (poř.č.): 6    

pohlaví: muž    

věk: 30    

zkušenosti řidiče počet km za rok: 10000 km  
 řidičský průkaz: 6 roků  
 hodnocení řidiče: 3 - 4   

pocit z jízdy: snaha si jízdu užít jako při běžné jízdě, bez nervozity, při telefonování 
pocit že má horší reakce 

další poznámky: světelné podmínky dobré, na několika místech oslnění sluncem, 
polojasno, bezvětří 

     

normální jízda     

čas začátku reakce čas konce reakce reakce světlo poznámka 

01:24,367 01:24,767 00:00,400 2  

01:46,867 01:47,533 00:00,666 1  

01:56,367 01:57,000 00:00,633 1  

02:13,367 02:13,900 00:00,533 2  

02:43,900 02:44,600 00:00,700 1  

03:23,467 03:24,700 00:01,233 3 slunce 

03:57,367 03:58,100 00:00,733 3  

04:22,633 04:23,233 00:00,600 1  

04:36,500 04:37,100 00:00,600 2  

05:11,833 05:12,467 00:00,634 2  

07:13,500 07:14,367 00:00,867 2  

07:38,700 07:39,467 00:00,767 3 slunce, blikání 

08:11,533 08:12,233 00:00,700 1  

08:39,633 08:40,533 00:00,900 2 slunce 

09:05,300 09:06,133 00:00,833 1 slunce 

09:24,600 09:25,133 00:00,533 3  
 průměr 00:00,708   

 medián 00:00,683   

     

s telefonováním     

čas začátku reakce čas konce reakce reakce světlo poznámka 

00:50,467 00:51,333 00:00,866 2  

01:04,267 01:05,467 00:01,200 2  

02:23,233 02:24,200 00:00,967 2  

02:54,000 02:54,900 00:00,900 1 slunce 

03:05,233 03:06,267 00:01,034 1 slunce 

03:40,033 03:40,533 00:00,500 3  

04:07,367 04:08,233 00:00,866 3  

04:22,500 04:23,367 00:00,867 2  

05:07,967 05:08,733 00:00,766 1  

06:29,033 06:29,733 00:00,700 2  

06:46,533 06:48,233 00:01,700 3 blikání 



 

07:21,567 07:22,633 00:01,066 2  

08:28,500 08:29,467 00:00,967 2  

09:01,900 09:02,300 00:00,400 1  

09:12,467 09:13,667 00:01,200 1  

09:42,967 09:44,100 00:01,133 2  

09:54,267 09:55,000 00:00,733 1  

10:33,533 10:35,267 00:01,734 3 blikání 

11:13,900 11:14,800 00:00,900 3 slunce, blikání 

 průměr 00:00,974   

 medián 00:00,900   

 



 

Příloha č. 7 Záznam o jízdě řidiče č. 7 

Řidič (poř.č.): 7    

pohlaví: žena    

věk: 22    

zkušenosti řidiče počet km za rok: nedovede odhadnout km  
 řidičský průkaz: od 18 let   

 hodnocení řidiče: 3   

pocit z jízdy: soustředění se na ovládání automobilu a světelné signály, nevnímala tolik 
trasu, očekává horší hodnoty při telefonování 

další poznámky: světelné podmínky dobré polojasno, bezvětří 

 měřeno Eye trackerem   

normální jízda     

čas začátku reakce čas konce reakce reakce světlo poznámka 

01:11,633 01:12,800 00:01,167 1  

01:26,833 01:28,967 00:02,134 2  

02:09,733 02:10,700 00:00,967 1  

02:38,233 02:39,133 00:00,900 3  

03:05,967 03:06,767 00:00,800 2  

03:21,433 03:22,433 00:01,000 2  

04:07,633 04:08,467 00:00,834 1  

04:45,933 04:46,633 00:00,700 3  

05:16,767 05:17,733 00:00,966 3  

06:40,133 06:41,300 00:01,167 2  

06:58,400 06:59,300 00:00,900 2  

07:36,267 07:38,267 00:02,000 1  

08:12,400 08:13,367 00:00,967 3  

09:37,367 09:38,000 00:00,633 1  

10:25,733 10:26,600 00:00,867 2  

10:43,567 10:44,400 00:00,833 2  
 průměr 00:01,052   

 medián 00:00,933   

     

při telefonování     

čas začátku reakce čas konce reakce reakce světlo poznámka 

00:15,967 00:16,833 00:00,866 2  

00:29,933 00:30,700 00:00,767 1  

00:48,300 00:49,133 00:00,833 1  

01:08,033 01:08,800 00:00,767 2  

01:22,467 01:22,933 00:00,466 3  

01:43,733 01:43,967 00:00,234 3  

02:10,533 02:11,400 00:00,867 2  

02:47,333 02:54,300 00:06,967 1  

03:15,000 03:16,133 00:01,133 2  

03:38,167 03:38,533 00:00,366 3  
 průměr 00:01,327   

 medián 00:00,800   



 

Příloha č. 8 Záznam o jízdě řidiče č. 8 

Řidič (poř.č.): 8    

pohlaví: žena    

věk: 21    

zkušenosti řidiče počet km za rok: začátečník km  
 řidičský průkaz: 3 měsíce  
 hodnocení řidiče: 2   

pocit z jízdy: soustředění se především na komunikaci a provoz, při telefonování dobrý 
pocit, nepociTovala zhoršení reakcí 

další poznámky: světelné podmínky dobré, na několika místech oslnění sluncem, 
polojasno, bezvětří 

     

normální jízda     

čas začátku reakce čas konce reakce reakce světlo poznámka 

00:42,900 00:43,733 00:00,833 2  

01:37,433 01:38,133 00:00,700 1  

02:49,733 02:50,600 00:00,867 2  

03:25,167 03:25,800 00:00,633 1  

03:42,933 03:43,767 00:00,834 3  

03:57,367 03:58,033 00:00,666 3  

04:09,433 04:10,133 00:00,700 1  

04:43,567 04:44,400 00:00,833 2  

07:47,267 07:48,733 00:01,466 1 slunce 

08:55,767 08:56,933 00:01,166 1 slunce 

09:22,467 09:24,367 00:01,900 2 slunce 

10:56,633 10:57,733 00:01,100 2 slunce 

11:19,933 11:20,633 00:00,700 1  

11:42,033 11:44,000 00:01,967 3 slunce 

 průměr 00:01,026   

 medián 00:00,833   

     

s telefonováním     

čas začátku reakce čas konce reakce reakce světlo poznámka 

00:03,667 00:04,533 00:00,866 3 z kopce 

01:10,900 01:11,767 00:00,867 2  

01:23,367 01:24,633 00:01,266 1  

01:50,833 01:51,567 00:00,734 2  

02:15,733 02:16,467 00:00,734 1  

02:58,200 02:59,000 00:00,800 2  

03:57,600 04:00,100 00:02,500 3  

04:28,000 04:29,000 00:01,000 2  

06:02,333 06:03,233 00:00,900 1  

06:38,967 06:39,600 00:00,633 1  

07:00,867 07:01,967 00:01,100 3  
 průměr 00:01,036   

 medián 00:00,867   

 



 

Příloha č. 9 Záznam o jízdě řidiče č. 9 

Řidič (poř.č.): 9    

pohlaví: muž    

věk: 63    

zkušenosti řidiče počet km za rok: 15000 km  
 řidičský průkaz: od 18 let   

 hodnocení řidiče: 4   

pocit z jízdy: snaha soustředit se na jízdu a reagovat na signály, patrná únava řidiče, na 
jízdu se moc necítil, nerad telefonuje za jízdy, měl pocit že reakce jsou 
daleko horší 

další poznámky: světelné podmínky dobré, na několika místech oslnění sluncem, 
polojasno, bezvětří 

     

normální jízda     

čas začátku reakce čas konce reakce reakce světlo poznámka 

00:11,433 00:12,367 00:00,934 1  

00:28,267 00:28,933 00:00,666 2  

00:42,900 00:43,733 00:00,833 2  

01:23,333 01:24,133 00:00,800 1  

01:58,200 01:59,133 00:00,933 3  

03:23,233 03:24,167 00:00,934 2  

06:05,633 06:06,733 00:01,100 2 slunce 

06:45,233 06:46,700 00:01,467 1 slunce 

 průměr 00:00,958   

 medián 00:00,933   

     

s telefonováním 09:05,3    

čas začátku reakce čas konce reakce reakce světlo  

09:20,933 09:22,100 00:01,167 2 slunce 

10:53,800 10:55,033 00:01,233 1 slunce 

12:01,133 12:02,433 00:01,300 1  

12:15,100 12:15,900 00:00,800 2  

12:49,767 12:50,433 00:00,666 2  

13:44,167 13:45,733 00:01,566 1  

14:12,533 14:13,367 00:00,834 2  

14:29,833 14:31,033 00:01,200 3  

14:58,333 14:59,267 00:00,934 1 ? 

15:31,933 15:33,167 00:01,234 2  

16:57,600 16:58,700 00:01,100 1  

17:37,300 17:38,167 00:00,867 2  

20:22,900 20:24,000 00:01,100 3  

21:00,000 21:00,667 00:00,667 1  

21:48,900 21:49,800 00:00,900 2  
 průměr 00:01,038   

 medián 00:01,100   

 



 

Příloha č. 10 Záznam o jízdě řidiče č. 10 

Řidič (poř.č.): 10    

pohlaví: muž    

věk: 28    

zkušenosti řidiče počet km za rok: 15000 km  
 řidičský průkaz: od 18 let   

 hodnocení řidiče: 4   

pocit z jízdy: pomalá a obezřetná jízda, běžně v automobilu telefonuje, očekává ale 
prodloužení reakční doby 

další poznámky: světelné podmínky dobré, zataženo, bezvětří 

     

normální jízda     

čas začátku 
reakce 

čas konce reakce reakce světlo poznámka 

00:25,633 00:26,167 00:00,534 2  

00:50,733 00:51,367 00:00,634 1  

01:22,633 01:23,133 00:00,500 1  

01:41,933 01:42,533 00:00,600 3  

01:53,933 01:54,533 00:00,600 3  

02:28,933 02:29,633 00:00,700 2  

03:22,433 03:22,967 00:00,534 1  

04:13,633 04:14,233 00:00,600 2  

04:33,700 04:34,300 00:00,600 3  

06:08,833 06:09,500 00:00,667 1  

07:05,333 07:05,933 00:00,600 3  

08:10,367 08:10,933 00:00,566 2  
 průměr 00:00,595   

 medián 00:00,600   

     

s telefonováním     

čas začátku 
reakce 

čas konce reakce reakce světlo poznámka 

00:19,300 00:20,033 00:00,733 3  

00:36,867 00:37,533 00:00,666 1  

01:18,200 01:18,833 00:00,633 2  

01:51,833 01:52,433 00:00,600 3  

02:27,167 02:28,833 00:01,666 1  

02:58,433 02:59,033 00:00,600 2  

03:15,333 03:15,933 00:00,600 2  

04:17,433 04:18,067 00:00,634 2  

04:31,933 04:32,633 00:00,700 1  

04:47,433 04:48,033 00:00,600 1  

05:26,667 05:27,433 00:00,766 2  

05:52,167 05:52,933 00:00,766 3  

07:06,167 07:06,933 00:00,766 1  

07:32,233 07:33,033 00:00,800 3  



 

08:08,233 08:08,933 00:00,700 1  

09:17,833 09:18,433 00:00,600 2  

09:28,733 09:29,533 00:00,800 1  
 průměr 00:00,743   

 medián 00:00,700   

 


